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Zpracovávané území se nachází v České republice na severovýchodu
hlavního města Prahy. Jedná se o vnitroblok na sídlišti Ďáblice, rozléha-
jící se mezi ulicemi Chabařovická, Střekovská a Tanvaldská.

Zpracovávaný vnitroblok je nejvýchodnější ze 3 totožných vnitrobloků
v této oblasti. Je z nich tím pádem nejdále od zastávky metra Ládví a
nejblíže k zastávce tramvaje Štěpničná.

Ve vnitrobloku se nachází 4 panelové domy - 2 o 14 patrech (východní
a západní), 2 o 11 patrech (severní a jižní). Mezi každými dvěma z nich
se nachází mezera o přibližné velikosti 30 metrů. Uvnitř vnitrobloku
(v severní části) se nachází nízká budova, která slouží jako hospoda a
noční klub.
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obyvatelstvo
Celé síliště Ďáblice je navrhnuto pro 27 tisíc lidí, nyní tam ale kvůli
stěhování 2. generace původních obyvatel žije pouze cca 15 tisíc

obyvatel. 50 procent obyvatel jsou dospělí ve věku od 30 do 64
let. 35 procent jsou poté starší lidé věku 65 let a více.
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velmi spokojen/a spíše spokojen/a

padesát na padesát spíše nespokojen/a

velmi nespokojen/a

příroda (parky, háje)

vybavenost sídliště

klidná lokalita

hezké bydlení

doprvní dostupnost MHD

mám tu rodinu, známé

dostupnost obchodů

bezpečí

postupná rekonstrukce

nevím

jiné

nic

spokojenost
8 z 10 respondentů je s bydlením v Ďáblicích alespoň částečně spoko-
jeno. Obyvatelé nejvíce vyzdvihují pozitiva jako je blízkost přírody, vy-
bavenost, klid, estetika, čistota, dostupnost, atd.
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historie
Letecké snímky a fotografie pochází z roku 1975 - těsně po dostavbě
sídliště. Ve vnitrobloku Chabařovická se nacházela dvě velká hřiště na
míčové sporty, klubovna pro děti, stůl na stolní tenis, dětské hřiště a
mlhoviště brouzdalištěm. V devadesátých letech vybavenost začíná
chátrat, lidé se o ni už tolik nezajímají. Na přelomu tisíciletí jsou pak
hřiště odstraněna a ve vnitrobloku zůstává opuštěný park. Lidé se zde
už tolik nescházejí, nehrajou si, nestarají se o zeleň.
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Prunus mahaleb

Carpinus betulus

Betula pendula

Tilia cordata

Ulmus sp.

jehličnany

Acer platanoides

Acer pseudoplatanus

dendrologický průzkum
Celkově se ve vnitrobloku a okolo něj nachází kolem 170 stromů. Stromy
byly sázeny při stavbě sídliště (1974), proto svou polohou kopírují cesty
a sportovní hřiště, která se zde historicky nacházela. Většina z nich je v
poměrně dobrém stavu. V druhové skladbě převládají javory, lípy a habry.
Dále se zde nachází jilmy, břízy, višně a jehličnany (borovice a douglasky).

KONCEPT
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PŮVODNÍ STAV KONCEPT

MÍSTA ZASTAVENÍ

PRŮCHOD

PROCHÁZKA
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3 části
Při prvotním zpracovávání konceptu jsem si aspekty území rozděli-
la na 3, pro mě nejdůležitější, části; místa zastavení, průchod vni-
troblokem a procházková cesta, která vede uvnitř vnitroblokového
parku.

Mým cílem bylo centralizovat místa zastavení doprostřed vnitrob-
loku; místo nynějších dvou hlavních (hospody a hřiště), je roztrousit
podél procházkové cesty.

Procházkovou cestu jsem chtěla zpohodlnit, prodloužit a poskyt-
nout na ní návštěvníkovi nové zážitky, pohledy a situace. Mým cílem
bylo navrhnout tuto cestu tak, aby se na ní člověk nenudil a prošel
se na ní klidně víckrát dokola.

Průchod vnitroblokem byl pro mé prvotní navrhování největším
oříškem. Původním plánem bylo vytvořit jednu hlavní průchodovou
cestu a jakýmkoli způsobem se vyhnout vyšlapaným cestičkám. Ve
finálním návrhu jsem ale zvolila řešení jiné.

NÁVRH
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Cílem mého návrhu bylo vytvořit uprostřed vnitrobloku veřejný park,
kde si lidé budou moci sednout, lehnout, projít se, pohrát si a setkat
se. Hned druhým důležitým cílem bylo však zajistit pohodlný a rychlý
průchod územím. Právě kvůli tomu jsem prvotně vytvořila mlatový rám
a s celým vnitřkem vnitrobloku pracovala jako s obrazem.
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dřevo

beton

mlat

stinná louka
slunná louka

trávník

asfalt
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RÁM

LINIE

OBRAZ
Kolem středového parku vede 6 metrů široká mlatová cesta
ohraničená živým plotem. Nahrazuje původní průchodovou cestu
- procházející nemusí do parku vstupovat a může ho pohodlně
obejít. Zároveň je dostatečně široká, aby se procházející pod ma-
sou paneláků necítil stístěně. Vytváří jasnou hranici mezi domy a
parkem - takzvaný rám obrazu.

Uvnitř středového parku se táhne hlavní procházková cesta s
meandrovými zatáčkami. Vytváří hlavní linii návrhu. Z mlatové
ohraničující cesty k ní vede 7 spojnic. Mezery mezi domy vyplňu-
jí 4 plácky s různými kompozicemi původních i nově vysazených
stromů a laviček. Jako povrch je na cestě i pláccích použit drenážní
beton.
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OBRAZ
BARVA

ŽIVOT

Barevnost “obrazu” doplní louky rozléhající se kolem procházkové
cesty. V severní části je vysazena světlomilná flora a v jižní čás-
ti jsou to stínomilné rostliny lesního charakteru. Tím louky pod-
porují kontrast mezi dvěma atmosférami v severní (slunečné) a
jižní (stinné) části. Zbylé povrchy jsou pokryty trávníkem.

Život do “obrazu” přinese přestavba hospody a dřevěná teresa
s pískovištěm okolo ní, dvě dětská hřiště, outdoorová posilovna,
dvě petanquová hřiště, zahradní šachy a hamaky visící ve stro-
mech. Herní prvky jsou rovnoměrně rozmístěny kolem procház-
kové cesty, společně s lavičkami, lampami a koši.
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mobiliář
Mobiliář pojímá lavičky, koše, přítřešky na popelnice, lampy, herní prvky,
stoly a židle. Pro mobiliář jsem volila barvy na černobílé škále a materiály
jako kov, dřevo a plast. Stolky a židle u hopody jsou přenosné aby se
daly na noc uchovat dovnitř. U jižního hřiště zajišťují sezení hamaky, u
zahradních šach úložná bedna.
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LAVIČKY
Lavičky jsem se snažila rozmístit rovnoměrně
kolem procházkové cesty, ale zároveň každé
z nich poskytnout zajímavý výhled. Plácky,
vyplňující mezery mezi domy, posilovna a
hřiště jsou vybaveny lavičkami.
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KOŠE
Koše jsem se snažila umisťovat dál od laviček,
aby sedící neobtěžoval zápach, zároveň
však v takové vzdálenosti, aby bylo pohodl-
né vyhodit odpad. Stejně jako lavičky jsou
rozmístěny rovnoměrně podél procházkové
cesty a na pláccích mezi domy.
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OSVĚTLENÍ
Pokrytí lampami je poměrně husté. Do
návrhu jsou vloženy lampy s nažlout-
lým příjemným světlem, které nemá
daleký rozsah. Skoro všechny lavičky,
plácky mezi domy, posilovna a hřiště
jsou osvícené.
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1. Identifikační údaje

A.1.1. Údaje o stavbě

A.1.2. Údaje o zpracovateli

A.1.3. Údaje o zadavateli

Projekt zpracován pro potřeby bakalářské práce v oboru krajinářská architektura na FA ČVUT v letním
semestru akademického roku 2020/2021.
Fakulta architektury ČVUT v Praze
Thákurova 2700/9
160 00 Praha - Dejvice

a) Název stavby: V obraze

Revitalizace vnitrobloku Chabařovická

b) Předmět dokumentace: Dokumentace v rozsahu bakalářské práce

c) Místo stavby: Sídliště Ďáblice, Praha 8

d) Obvod: Praha 8

e) Okres: Praha

f) Kraj: hlavní město Praha

g) Katastrální území: Kobylisy

h) Dotčené parcely: Parcela č. 2401/1, 2401/24, 2401/25, 2402, 2409, 2420,
2427, 2551/1, 2551/2, 2552/1, 2552/2, 2552/3, 2553,

[…]


WP2 Squat Workout HAGS 8074904 27 m² 2300 mm >14 zemní kotvy zelená

WP3 Inshape Dip Station HAGS 8054919 15 m² 930 mm x zemní kotvy šedá

WP4 Inshape Balance Beam HAGS 8054905 19 m² 600 mm >14 zemní kotvy šedá

WP5 Lat Pull & Chest Press Combo HAGS 8054664 18 m² 590 mm >14 zemní kotvy zelená
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E.7.1. TABULKA PĚSTEBNÍCH OPATŘENÍ NA STÁVAJÍCÍCH DŘEVINÁCH

STROMY UVNITŘ VNITROBLOKU

Číslo
dřeviny

Taxon

Obvod kmene
cm

Výška
stromu

m

Průměr
koruny

m

Sadovnic
ká

hodnota
1-5

Číslo
parcely

Návrh zásahu Poznámka
Vědecký název Český název

41a Acer pseudoplatanus Javor klen 102 12 13 3 2401/24 řez zdravotní
41b Acer pseudoplatanus Javor klen 102 12 13 3 2401/24 řez zdravotní
41c Acer pseudoplatanus Javor klen 102 12 13 3 2401/24 řez zdravotní
43a Acer pseudoplatanus Javor klen 92 15 7 3 2401/24 řez zdravotní
43b Acer pseudoplatanus Javor klen 92 15 7 3 2401/24 řez zdravotní
44a Acer pseudoplatanus Javor klen 134 18 12 3 2401/24 řez zdravotní
44b Acer pseudoplatanus Javor klen 134 18 12 3 2401/24 řez zdravotní
45 Acer pseudoplatanus Javor klen 132;150 16 14 3 2401/1 řez zdravotní Dvojkmen.
46 Acer pseudoplatanus Javor klen 80;82;94 16 10 3 2401/24 řez zdravotní Trojkmen.
47 Acer pseudoplatanus Javor klen 85;94 15 10 3 2401/24 řez zdravotní Dvojkmen.
71 Acer platanoides Javor mléč 115 16 10 3 2401/1 řez zdravotní
72 Acer platanoides Javor mléč 127 16 10 3 2401/1 řez zdravotní
73 Acer platanoides Javor mléč 98 13 9 3 2401/1 řez zdravotní
74 Acer platanoides Javor mléč 80 11 6 3 2401/1 řez zdravotní
75 Acer platanoides Javor mléč 100 12 10 3 2401/1 řez zdravotní

104a Carpinus betulus Habr obecný 51 13 7 3 2401/24 řez zdravotní
104b Carpinus betulus Habr obecný 51 13 7 3 2401/24 řez zdravotní
104c Carpinus betulus Habr obecný 51 13 7 3 2401/24 řez zdravotní
104d Carpinus betulus Habr obecný 51 13 7 3 2401/24 řez zdravotní
104e Carpinus betulus Habr obecný 51 13 7 3 2401/24 řez zdravotní
104f Carpinus betulus Habr obecný 51 13 7 3 2401/24 řez zdravotní
104g Carpinus betulus Habr obecný 51 13 7 3 2401/24 řez zdravotní
104h Carpinus betulus Habr obecný 51 13 7 3 2401/24 řez zdravotní
105a Carpinus betulus Habr obecný 56 11 6 3 2401/24 řez zdravotní
105b Carpinus betulus Habr obecný 56 11 6 3 2401/24 řez zdravotní
105c Carpinus betulus Habr obecný 56 11 6 3 2401/24 řez zdravotní
105d Carpinus betulus Habr obecný 56 11 6 3 2401/24 řez zdravotní
105e Carpinus betulus Habr obecný 56 11 6 3 2401/24 řez zdravotní
105f Carpinus betulus Habr obecný 56 11 6 3 2401/24 řez zdravotní
105g Carpinus betulus Habr obecný 56 11 6 3 2401/24 řez zdravotní
105h Carpinus betulus Habr obecný 56 11 6 3 2401/24 řez zdravotní
105i Carpinus betulus Habr obecný 56 11 6 3 2401/24 řez zdravotní
105j Carpinus betulus Habr obecný 56 11 6 3 2401/24 řez zdravotní
105k Carpinus betulus Habr obecný 56 11 6 3 2401/24 řez zdravotní
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E.7.2.1. TABULKA VÝSADBY - STROMY

Označení
Taxon Počet

kusů
Obvod
kmínku

Velikost při
výsadbě

Velikost
výsledná

Pomocný
materiál

Ochrana
kmínku

Průměr
balu

Počet
přesazení

Hmotnost
rostliny s balem

Výška
kmenevědecký název český název

K.pn. Koelreuteria paniculata svitel latnatý 4 12-14 cm 170-220 cm 5m 12x dřevěný
kotvící kůl

4x rákosová
rohož 40 cm 3x 50 kg 220 cm

A.pl. Acer platanoides javor mléč 8 12-14 cm 250-350 cm 20m 24x dřevěný
kotvící kůl

8x rákosová
rohož 40 cm 3x 60 kg 220 cm

A.ps. Acer pseudoplatanus javor klen 3 12-14 cm 250-350 cm 20m 18x dřevěný
kotvící kůl

6x rákosová
rohož 40 cm 3x 60 kg 220 cm
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E.7.2.2. TABULKA VÝSADBY - KEŘE

Označení
Taxon Počet

kusů
Barva
květu

Objem
balu

Velikost při
výsadbě

Velikost
výslednávědecký název český název

S.v.K. Syringa vulgaris ‘Katherine Havemeyer’ šeřík obecný ‘Katherine Havemeyer’ 38 fialová 2,5 l 50 cm 3,5 m

S.v.M. Syringa vulgaris `Monique Lemoine` šeřík obecný `Monique Lemoine` 47 bílá 2,5 l 50 cm 3,5 m

R.a. Ribes alpinum Meruzalka alpská 1539 žlutá 1,5 l 30 cm 1.3 m
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