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OPONENTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

DOPORUČENÍ

Následující text obsahuje doporučená kritéria k hodnocení bakalářské práce. Není zamýšlen
jako dogma anebo jako omezující faktor pro práci oponenta. Pokud je některá rubrika
nerelevantní, nehodnotí se.

Co se nehodnotí: Formulace zadání, výběr místa, kreativita původního návrhu, který student
zpracoval v předchozím ateliéru (ateliérový projekt byl již hodnocen).

Čemu se vyhnout: Opakování popisu místa nebo zadání, subjektivitě v hodnocení původního
návrhu, dlouhému textu, max. 1 -1.5 normostran (velikost 12pt).

OBSAH OPONENTURY

Hodnotí se v prvé řadě schopnost studenta správně a detailně interpretovat původní návrh
a dokázat jeho proveditelnost. Student musí odůvodnit závažné odchylky od původního
plánu. Oponent se může vyjádřit k náročnosti úkolu nebo jeho relevanci pro praxi..

kriteria poznámka hodnocení

1 Logické uspořádání souboru Podle sekvencí probíhajících konstrukčních
prací.

2
Jasnost a čitelnost informací
a odkazů na detaily anebo
specifické výkresy

Pokud je orientace a hledání detektivní prací,
je to špatně.

3 Grafická úroveň

Tloušťka čar, často universální tloušťka pro
vše, volba textur, orientace kót, relevance –
např. výkopové práce nebo základy kótované
na jednotky milimetrů, čitelnost kót – často
přes nebo pod hustou texturou, orientace kót
na vrstevnicích, kóty nečitelné, v konfliktu
s dalšími informacemi. Nekoordinovaná
velikost písma v souboru nebo i na stejné
stránce. Chybějící grafické měřítko u
redukovaných výkresů.
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4 Technologie
Úroveň znalosti charakteristik navrhovaných
materiálů, adekvátnost navrhovaných dimenzí
a povrchového pojednání. Udržitelnost.

5 Práce s terénem Rozdíl mezi navrhovaným a stávajícím
terénem, výškové údaje, řezy

6 Příprava staveniště
Ochrana objektů a stávající vegetace,
protierozní opatření, zabezpečení staveniště,
dopravní opatření.

7 Statika
Statické výpočty nejsou vyžadovány.
Navrhované prvky by však měly mít
konstrukční důvěryhodnost.

8 Inženýrské sítě Je projekt adekvátně obsloužen? Respektují
se ochranná pásma?

9 Vodní režim
Drenáže, hospodaření s vodou, u vodních
prvků základní technologické principy
a vybavení. Údržba.

10 Bezbariérové řešení
Zohledňuje návrh bezbariérové přístupy?,
diskriminace tělesně postižených, bezpečnost
návštěvníků.

11 Práce se stávající vegetací Metodika hodnocení. Ochranná opatření,
ohleduplnost

12 Práce se navrženou vegetací Výběr, stanovištní podmínky, výchovná
opatření, technologie výsadby.

13 Technická zpráva Relevance obsahu textu ke zpracovávanému
projektu.

14 Gramatika Nedostatečná jazyková korektura, překlepy,
hrubé gramatické chyby.

celkové
hodnocení

Podpis oponenta nebo vedoucího práce a datum ………………………………………………
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POZNÁMKY, DOPORUČENÍ atp
Zadáním je jasně vymezené území vnitřní části sídliště na pražském Ládví. Práce se zabývá a
konkrétněji rozpracovává dle zadání vnitřní část „vnitrobloku“ sídliště.

Celkově je projekt zpracován dobře, řešení je logické a vnitřní uspořádání architektonicky kvalitní,
stejně tak rozmístění jednotlivých prvků. Práce bez potíží navázala na předchozí studii. Při
práci s vegetací byla autorka silně omezena stávajícími polohami inženýrských sítí. Zohledněny
byly částečně i stanovištní podmínky. Na druhou stranu je řešení poměrně schématické, chybí
podrobnější popis detailů i návrh jednotlivých prvků, které bych vzhledem k charakteru projektu
očekával jako autorsky navržené. K dořešení zůstávají terénní úpravy i plochy vně mlatové cesty,
navazující na stávající budovy.

Práce otevírá dvě zásadní otázky dotýkající se celkového prostorového řešení, které se následně
promítá do návrhu povrchů, vybavení i odpovídající vegetace. První otázkou je širší chápání prostoru
v urbanistickém celku sídliště, druhou intenzita jeho využití a náročnost z hlediska celkové údržby.
Zadáním je prostor nazván jako vnitroblok, ale autorčin návrh má spíše ambici stát se intenzivně
využívaným prostředím, vybaveností pro širší urbanistický celek.

práce je velmi dobře zpracována v těchto bodech:
• logicky řešené uspořádání prostoru, architektonická a prostorová kvalita
• logicky uspořádaná dokumentace
• návrh využití dešťové vody ze střech okolních domů

práce by mohla lépe rozvíjet následující části:
• náročnost údržby, aplikace různé škály typu vegetace (extenzivní, intenzivní plochy zeleně)
• absence alternativních cest mimo mlat (omezené využití během roku)
• tvarosloví organické cesty se neodráží v celkovém prostorovém uspořádání (není jasná kvalita,

kterou má přinášet)
• situace jsou poměrně schématické a nepřehledné, situace stávajícího stavu, výkres demolic jsou

pro účel projektové dokumentace příliš schématické (chybějící údaje o výměrách, podrobnější
popis materiálů, objemů)

• technická zpráva velmi rozsáhlá, ale často málo konkrétní
• řezopohledy nepřehledné, příliš schématické, schématické řešení terénu
• prvky by měly být pro účely realizace i pro pochopení geometrických principů lépe definovány
• nepřesnosti v detailech, např. dřevěná terasa – rektifikační terče kladené přímo na štěrk, otázka

ukončení u trávníku, detail pískoviště (způsob kotvení obrubníku), detaily dlažby (pásnice v. 60
mm nezabetonovaná drží dlažbu v. 80 mm)

• mobiliář pouze převzatý od výrobce včetně obecného předpisu kotvení

Práce je celkově zdařilá, odpovídá znalostně i zpracováním stupni bakalářského projektu a
doporučuji ji k obhajobě. Navrhuji udělit hodnocení C.

Dotazy k obhajobě projektu:
– Jak je zamýšlena obsluha a provoz stávajícího objektu s občerstvením?
– Jak je řešena údržba a provoz prostoru? Přemýšlela jste o různých úrovních intenzity údržby?
– Jaké jsou jiné způsoby řešení extenzivních ploch v navrhovaném prostoru?